
II/152 Ivančice – Moravské Bránice 

Číslo smlouvy objednatele: 49/2024/99                          Číslo smlouvy zhotovitele: 2021 134.40 
Číslo 1. dodatku objednatele: 1096/2024/99 
 

DODATEK  Č .1  SMLOUVY  O  PROJEKTOVÉ  PŘÍPRAVĚ  

„II/152 Ivančice – Moravské Bránice“ 
______________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 a  
ZHOTOVITEL  
 

PK OSSENDORF S.R.O.  
jako vedoucí společník sdružení s názvem „RD SÚS JMK – PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty“  
sídlem Tomešova 5031/1, 602 00 Brno IČO: 25564901  
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 33954  
zastoupena Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D.,  
jednatelem a ředitelem společnosti  
Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti  
 
Další společníci: 
  
i) Linio Plan, s.r.o.  
se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno IČO: 27738809  
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 55650  
zastoupena Ing. Pavlem Vackem, jednatelem  
Ing. Michalem Kotučem, jednatelem  
 
ii) Rušar mosty, s.r.o.  
se sídlem Majdalenky 853/19, Lesná, 638 00 Brno IČO: 29362393  
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 75395  
zastoupena Ing. Květoslavem Rušarem, jednatelem 
 

                                                                                                 I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 27. 02. 2024 
(dále jen „Smlouva“), dohodli na dodatku č.1 

Zdůvodnění: 

Akce bude financovaná z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury, z toho důvodu je potřeba rozčlenit 
fakturované částky pod dílčí části projektové dokumentace, které mají svůj konkrétní subISPROFOND. V tomto 
konkrétním případě se bude jednat o rozdělení pro účely financování projektové přípravy a realizace stavby.  

 

     II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 2  smlouvy, který zní: 

 
2.  Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení včetně 

souvisejících průzkumů a projektové dokumentace pro provedení stavby. Součástí zakázky je inženýrská 
činnost nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k podání žádosti o vydání stavebního 



Strana 2 (celkem 4) 

povolení na uvedenou akci. Dále je součástí soupis prací. Předmět plnění této smlouvy bude zároveň sloužit 
jako podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na stavební práce. Strana 2 (celkem 14)  

 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce silnice II/152 v extravilánovém úseku mezi městem 
Ivančice a obcí Moravské Bránice. Délka úpravy silnice II/152 je 4,208 km, dle staničení sil. II/152 je úprava 
v km 107,530-111,721. Důvodem rekonstrukce je havarijní stav povrchu silnice včetně bezpečnostních 
zařízení. Vyskytují se zde převážně příčné trhliny, dále podélné trhliny, vysprávky a olamování krajů 
vozovky. Po celé délce opravované úseku sil. II/152 je počítáno s kategorií komunikace S 7,5. S ohledem na 
kategorizaci jsou po délce stavby navrženy 3 opěrné zdi v celkové délce 408 m. Dále zřízení nové 
autobusové zastávky u Stříbského mlýna (náhrada za stávající cca 450 m po proudu řeky). Most 152-152-
034 je nutné rozšířit. 

Stavba se skládá pro účel fakturace ze dvou etap:  

1) II/152 Ivančice – Moravské Bránice  

             2) II/152 most 152-034 přes místní potok za Ivančicemi 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na doplnění odst. 6. do čl. I  smlouvy, který 

zní: 

6. Akce bude financována z prostředků Státní fondu dopravní infrastruktury na financování úprav dopravní 
infrastruktury v souvislosti s výstavbou nového jaderného zdroje v elektrárně Dukovany (ISPROFOND 
5621521004, subISPROFOND 5621521006 pro část II/152 Ivančice – Moavské Bránice, (ISPROFOND 
5621521004, subIPROFOND 5621521029 pro část II/152 most 152-034 přes místní potok před Ivančicemi). 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 1. smlouvy, které se mění a 
nově zní: 

1. Projekční práce budou pro fakturaci rozděleny na etapy: 

a) Pro etapu II/152 Ivančice – Moravské Bránice (ISPROFOND 5621521004, subISPROFOND 
5621521006) bude hrazena na základě pěti faktur s náležitostmi daňového dokladu.  První faktura byla 
vystavena pro část průzkumy, druhá faktura pro část díla  DSP ( ve výši ceny 40 % DSP pro tuto etapu 
+40% záborového elaborátu ) byla vystavena po předání konceptu DSP, třetí faktura bude vystavena pro 
část díla DSP a IČ (ve výši ceny  60% DSP této etapy +60% záborového elaborátu + IČ 100%) po 
předání končené DSP, čtvrtá faktura bude vystavena pro část díla PDPS , SP (ve výši ceny 40% ceny 
PDPS pro tuto etapu + 40% SP) po předání konceptu PDPS a SP, pátá faktura bude vystavena pro 
zbylou část ceny PDPS, SP. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli.  Přílohami 
faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací protokol. 

b) Pro etapu II/152 most 152-034 přes místní potok za Ivančicemi (ISPROFOND 5621521004, 
subISPROFOND 5621521029) bude hrazena na základě dvou faktur s náležitostmi daňového dokladu.  
První  faktura bude vystavena pro část díla DSP této etapy po předání konečné DSP a  druhá faktura pro 
část díla PDPS bude vystavena po předání PDPS. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení 
objednateli.  Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací 
protokol. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 – Kalkulace ceny, nové znění je přílohou 
tohoto dodatku. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na doplnění Přílohy č. 4 smlouvy. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 



Strana 3 (celkem 4) 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 
Příloha č. 4 – Průběh fakturace 

 

 V Brně dne: 27.11.2024 V Brně dne:  28.11.2024 
 
 

 
 

            
             
              
                  Ing. Vlastislav Novák, Ph.D.  

 

 

 

 

 Bc. Roman Hanák 

 
                   jednatel a ředitel společnosti  
 

ředitel 

PK OSSENDORF s.r.o.  
vedoucí člen společnosti RD SÚS JMK –  

PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty  

              Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
       příspěvková organizace kraje 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            Bc. Kateřina Šťastná  
 
                             jednatelka společnosti  
                           PK OSSENDORF s.r.o.  
              vedoucí člen společnosti RD SÚS JMK –  
           PK SSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty  



Strana 4 (celkem 4)

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

DSP – II/152 Ivančice – Moravské Bránice

DSP – II/152 most 152-034 přes místní potok za Ivančicemi

DSP celkem

PDPS – II/152 most 152-034 přes místní potok za Ivančicemi

PDPS – – II/152 Ivančice – Moravské Bránice

PDPS celkem

Inženýrská činnost (IČ) pro celou stavbu

Soupis prací (SP) pro celou stavbu

JEDNOTKOV Á CE NA ZA ČI NNOSTI NE ZAHR NUTÉ V S AZEB NÍKU UNIKA
V KČ B EZ DPH ZA HO DIN U

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

dendrologický průzkum 100

ověření existence a polohy inženýrských sítí 120

průzkum inženýrských sítí 60

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 100

Průzkumy celkem pro celou stavbu

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě pro celou stavbu

230

Cena celkem bez DPH* 4 498 565,00

*Součet cen DUSP, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový elaborát celkem


